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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

Beslutning

Ingen bemærkninger.

Afbud: Mustapha Badr

Sagsfremstilling



Punkt 2: Orientering om Kultur- og Fritidsudvalgets område - Kalundborg
Biblioteker

26-006244

Beslutning
Godkendt.

Afbud: Mustapha Badr

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Kalundborg Biblioteker er en central del af kommunens kultur- og fritidsområde. Sagen giver Kultur- og Fritidsudvalget
en introduktion til bibliotekernes nuværende tilbud og rolle. Samtidig peger sagen på den strategiske udvikling frem mod
2030 med fokus på fællesskaber, nye målgrupper og samarbejder. Etableringen af det nye kulturhus vil få væsentlig
betydning for bibliotekernes fremtidige udvikling. Sagen er til politisk behandling med henblik på at skabe et fælles
strategisk afsæt, for udvalgets arbejde med biblioteksområdet.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at orienteringen om Kalundborg Biblioteker tages til efterretning.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget. 

Sagsfremstilling
Kalundborg Biblioteker er en central del af kommunens kultur- og fritidsområde og bidrager til kommunens mål om det
gode liv og attraktive lokalsamfund.

Bibliotekerne består af 8 afdelinger: Kalundborg Hovedbibliotek, lokalbiblioteker i Gørlev og Høng, filialer i Ubby,
Eskebjerg og på Sejerø, desuden findes kvik-bibliotek i Svebølle og en Biblioteksinfo i Snertinge. Der findes
basisborgerservice på alle biblioteker og på Høng Bibliotek laves pas og kørekort.

Bibliotekerne adskiller sig fra andre kulturtilbud ved at være åbne, gratis og tilgængelige for alle borgere – og fungerer
som et fælles rum på tværs af alder, baggrund og interesser.

Bibliotekerne tilbyder i dag en bred vifte af aktiviteter og services, herunder:

Adgang til viden og materialer – både fysisk og digitalt
Arrangementer og kulturaktiviteter
Læring og vejledning, herunder IT-hjælp
Rammer for ophold, fællesskaber og aktiviteter

Med afsæt i strategien Bibliotek 2030, arbejder Kalundborg Biblioteker med en tydelig retning, hvor biblioteket i højere
grad skal:

Være aktivt mødested og samlingspunkt i lokalsamfundene
Skabe fællesskaber og deltagelse gennem aktiviteter og samarbejder
Tiltrække og engagere nye målgrupper
Indgå i stærkere samarbejder med foreninger, uddannelsesinstitutioner og erhverv

Etableringen af det nye kulturhus i Kalundborg vil være en central ramme for denne udvikling og ændre bibliotekets rolle
og muligheder markant.



Udvalgsmødet starter med en rundvisning på Høng Bibliotek og derefter fortsætter punktet med et oplæg i Kultur- og
Bevægelsespark Høng (KBH) ved afdelingslederne på Kalundborg Biblioteker. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 3: Beslutning om Pejlemærker for udvalgets arbejde 2026-2029

26-005671

Beslutning
Udvalget besluttede pejlemærker som fremlagt i Bilag 1.

Afbud: Mustapha Badr

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte pejlemærker for udvalgets arbejde i perioden 2026-2029. Administrationen har på
baggrund af drøftelser på mødet 12. maj 2026, lavet et forslag til pejlemærker, som udvalget drøfter og beslutter på
mødet. Disse pejlemærker fremlægges efterfølgende til Kommunalbestyrelsen. 

Indstillinger
Direktøren indstiller, at udvalgets pejlemærker for 2026-2029 besluttes.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen i Kalundborg Kommune har igangsat et arbejde med at formulere pejlemærker for arbejdet i de
stående udvalg og i Økonomiudvalget.

Kultur- og Fritidsudvalget skal i forlængelse af dette, identificere de pejlemærker, som udvalget ønsker skal være styrende
for udvalgsarbejdet i valgperioden. I det vedlagte bilag 1 er forslag til pejlemærker for udvalget beskrevet, med afsæt i
udvalgets indledende drøftelser den 12. maj 2026. Det er vigtigt at pointere at pejlemærker ikke omfatter alle udvalgets
arbejdsopgaver, men er dem, som der skal sættes særligt fokus på, i den kommende Kommunalbestyrelsesperiode.

Udvalgets endelige pejlemærker vil blive fremlagt for udvalget og Kommunalbestyrelsen efter sommerferien.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Kultur og fritidsudvalgets pejlemærker 2026 - udkast til Jane og Michel



Punkt 4: Beslutning om finansiering af Bevæg dig for livet 2026-2031

26-005667

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget sender sagen til Økonomiudvalget til budgetproces 2027.

Afbud: Mustapha Badr

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Kalundborg Kommune har siden 2021 været visionskommune i samarbejdet omkring Bevæg dig for livet. Den nuværende
visionsaftale udløber i september 2026.

På baggrund af evalueringen (bilag 2) foreslås det, at Kalundborg Kommune viderefører indsatsen i en ny
partnerskabsaftale for perioden 2026-2031. DGI og DIF ønsker fortsat at indgå i samarbejdet, men bidrager ikke med
finansiering af projektledelse eller drift, men med aktivitetsmidler.

Udvalget skal beslutte om det ønskes at indgå i en ny partnerskabsaftale med DGI og DIF gældende fra 1. oktober 2026
og fem år frem.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at udvalget godkender, at der indgås en ny 5 årige partnerskabsaftale  med DGI og DIF om Bevæg
dig for livet.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget, Folkeoplysningsudvalget, Børn- og Familieudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget.

Sagsfremstilling
Kalundborg Kommune har siden 2021 været visionskommune i Bevæg Dig For Livet i samarbejde med DGI og DIF.

Evalueringen af visionsaftalen viser, at indsatsen har haft en række positive effekter.

Der er blandt andet skabt 2.585 nye foreningsmedlemmer i perioden 2021-2025, styrket samarbejde på tværs af
kommunale fagområder og civilsamfund, samt skabt større synlighed omkring bevægelse, sundhed og fællesskaber.

Evalueringen peger samtidig på, at flere af de igangsatte indsatser kræver længere implementeringstid, for at opnå fuld
effekt og varig forankring.

Der peges blandt andet på behov for:

Styrket organisatorisk og strategisk forankring
Brobygning mellem skole, fritid og foreningsliv
Fokus på unge og sårbare grupper
Styrkelse af frivillighed og attraktive fællesskaber
Fokus på langsigtet udvikling frem for kortsigtede projekter

Ny partnerskabsaftale

På den baggrund er der udarbejdet et forslag til en ny partnerskabsaftale for perioden 2026-2031 (bilag 1).
Partnerskabsaftalen foreligger som et administrativt udkast, der kan kvalificeres yderligere i dialog med DGI og DIF
inden endelig godkendelse. De overordnede strategiske spor ligger fast og er aftalt mellem parterne.

Den nye partnerskabsaftale skal understøtte Kalundborg Kommunes arbejde med sundhed, trivsel, fællesskaber og aktive
lokalsamfund, og samtidig skabe større sammenhæng mellem kommunale indsatser (fx Fælles om ungelivet) og



civilsamfundets aktiviteter.

Partnerskabsaftalen tager afsæt i følgende strategiske spor:

Børn og unge
Sund aldring og fællesskaber
Bevægelse i hverdagslivet

Bevæg dig for livet organiseres med administrativ koordinering på tværs af relevante fagområder, med projektledelse
placeret i Kultur og Fritid.
DGI og DIF vil fortsat indgå som samarbejdspartnere med faglig sparring, netværk, udviklingsforløb og aktivitetsmidler,
men uden økonomisk medfinansiering af projektledelse og drift. DGI og DIF vil desuden være repræsenteret i den
politiske og administrative styregruppe.

Det vurderes at fortsat finansiering af indsatsen, er en forudsætning for at fastholde og videreudvikle de opnåede resultater
og sikre langsigtet forankring af arbejdet med bevægelse, trivsel og fællesskaber i Kalundborg Kommune.

Uden finansiering vil indsatsen ikke kunne videreføres. Den tværgående koordinering og projektledelse vil bortfalde, og
de igangsatte samarbejder og udviklingsindsatser vil ikke kunne videreføres. Samtidig vil de opbyggede samarbejder,
netværk og kompetencer på tværs af kommune, foreninger og civilsamfund gå tabt, og potentialet for de langsigtede
effekter på sundhed, trivsel og fællesskaber reduceres.

Økonomiske konsekvenser
De nuværende bevillingsmæssige konsekvenser er fordelt således:  

300.000 kr. fra Børn- og Familieudvalget, 300.000 kr. fra Ældre- og Sundhedsudvalget, 200.000 fra
Folkeoplysningsudvalget og 100.000 fra Kultur- og Fritidsudvalget. 

Det er en forudsætning for fortsættelse af projektet, at det nuværende økonomiske niveau fastholdes.

Sagens forløb
03/06/2026 Børn- og Familieudvalget
Børn- og Familieudvalget sender sagen til Økonomiudvalget med henblik på oversendelse til budget 2027. 
09/06/2026 Ældre- og Sundhedsudvalget
ÆSU sender sagen til Økonomiudvalget med henblik på oversendelse til budget 2027.

Bilag

Bilag 2: Evaluering af Bevæg dig for livet 2021-2025

Bevæg dig for livet i Kalundborg Kommune - udkast til partnerskabsaftale 2026



Punkt 5: Orientering om status på Fælles om ungelivet

22-011385

Beslutning
Taget til efterretning.

Afbud: Mustapha Badr

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
I 2024 blev Kalundborg Kommune programkommune i Sundhedsstyrelsens
forebyggelsesprogram, Fælles om ungelivet. Fælles om ungelivet er en rusmiddelforebyggende
indsats der har til formål at styrke de beskyttende faktorer for unge 12-18-årige. Indsatsen går på tværs af Kultur- og
Fritid, UngKalundborg, Jobcenter, Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse, Sundhed og Myndighed og Fagcenter Børn og
Familie. 

Udvalget orienteres om status på Fælles om ungelivet.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Behandling
Børn- og Familieudvalget, Social- og Beskæftigelsesudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Fælles om ungelivet er en lokalsamfundsbaseret indsats, hvor Kalundborg Kommune samarbejder med skoler,
ungdomsuddannelser, forældre, fritids- og foreningsliv samt andre lokale aktører om at skabe rammer og sunde
ungemiljøer, der beskytter unge 12-18-årige mod brug af rusmidler.

Fælles om ungelivet er i programfasen (2024-2027) og udrulles gradvist til de forskellige lokalområder i Kalundborg
Kommune. I første år af programfasen har indsatsen været fokuseret omkring Høng og Hvidebæk lokalområder og har
inkluderet fire udskolingsskoler i de to lokalområder. I 2026 er indsatsen udvidet med Kalundborg by som nyt
lokalområde. Hermed omfatter indsatsen nu 10 ud af Kalundborg Kommunes 18 udskolingsskoler (inklusiv fri- og
privatskoler).

Indsatsen følger et årshjul, hvor data fra Ungeprofilundersøgelsen er udgangspunkt for involvering af forældre, unge,
fritids- og foreningslivet samt andre lokale aktører. 

I lokalområderne arbejdes der kontinuerligt med:

Fælles om ungelivet informationsmøder for 6. - 7. klasses forældre
Forældremøder med fokus på forældreaftaler om de unges brug af rusmidler
Møder og workshops for fritids- og foreningslivet, erhvervslivet, skoler, skolebestyrelser, ungdomsuddannelser,
unge, forældre samt andre lokale aktører og nøglepersoner
Samarbejde med forskellige aktører om udvikling af nye ungemiljøer

Nye indsatser og ungemiljøer i 2026 omfatter bl.a.:

UngFest i Røsnæshallen for alle 6.-9.klasser  
Friday Night Live - åben hal fredag aften for alle 6.-9. klasser i Hvidebækhallen og Kalundborg Hallerne
"Jagten - på de gode fællesskaber" i Høng, Hvidebæk og Kalundborg Hallerne
Final Chapter - eftermiddagsfest for alle 9. klasser på sidste skoledag 



De nye ungemiljøer og øvrige indsatser fremgår af bilag 1. Her er også en beskrivelse af de rusmiddelforebyggende
indsatser for unge på skoler og ungdomsuddannelser, indsatser målrettet forældre samt kommunikationsstrategier.  

I starten af andet år af programfasen har Fælles om ungelivet indledt et samarbejde med Kalundborg Gymnasium og HF,
NEG 10. klasse, EUX, EUD, HHX og HTX samt Høng Gymnasium og HF, og deltager nu bl.a. på
ungdomsuddannelsernes forældremøder.

Fælles om ungelivet har på et provstikonvent i 2026 indledt et samarbejde med Kalundborg Kommunes præster.
Præsterne er en vigtig aktør, da konfirmationen for mange er forbundet med alkoholdebut. Samtidig kan de som lokale
aktører være med til at skabe og understøtte sunde ungemiljøer. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Sagens forløb
03/06/2026 Børn- og Familieudvalget
Godkendt.
04/06/2026 Social- og Beskæftigelsesudvalget
Taget til efterretning.
09/06/2026 Ældre- og Sundhedsudvalget
Taget til efterretning.

Bilag

Oversigt over indsatser i Fælles om ungelivet 2026



Punkt 6: Beslutning om finansiering af Fælles om ungelivet

22-011385

Beslutning
Anbefales.

Afbud: Mustapha Badr

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Kalundborg Kommune er programkommune i Fælles om ungelivet. Programfasen løber frem til udgangen af 2027.
Herefter har Kalundborg Kommune i henhold til programdeltagelsen forpligtet sig til at videreføre arbejdet med tilgangen
i minimum fem år. I programfasen bidrager Sundhedsstyrelsen og TrygFonden med midler til en fuldtidsprogramleder
med stigende kommunal egenfinansiering. Fra 2028 skal Kalundborg Kommune selv finansiere hele indsatsen. 

Udvalget skal beslutte, om et budgetforslag om finansiering af Fælles om ungelivet skal oversendes til budgetprocessen
for Budget 2027.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at udvalget sender budgetforslag videre til budgetprocessen for Budget 2027.

Behandling
Børn- og Familieudvalget, Social- og Beskæftigelsesudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget,
Økonomiudvalget.

Sagsfremstilling
I 2024 besluttede Børn- og Familieudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget, Unge- og Beskæftigelsesudvalget samt Kultur-
og Fritidsudvalget, at Kalundborg Kommune skulle ansøge om deltagelse i Sundhedsstyrelsens forebyggelsesprogram
Fælles om ungelivet. Kalundborg Kommune er herefter udvalgt som programkommune i perioden 2024–2027.

I programperioden bidrager Sundhedsstyrelsen og TrygFonden med i alt 1,67 mio. kr. til en programledelse samt et årligt
aktivitetstilskud på 50.000 kr. Kalundborg Kommune medfinansierer indsatsen. I 2027 skal Kalundborg Kommune
egenfinansiere 50 procent af programmet.   

Fælles om ungelivet er inspireret af den islandske forebyggelsesmodel og har til formål at forebygge unges brug af
alkohol og andre rusmidler ved at skabe varige kultur- og adfærdsændringer. Erfaringen fra Island viser, at det kræver en
langsigtet, vedholdende og systematisk indsats over en længere årrække.

Fælles om ungelivet er i udgangspunktet en rusmiddelforebyggende indsats, men arbejder bredt med at styrke sunde
ungefællesskaber og deltagelse i organiserede fritidsaktiviteter. Dermed bidrager indsatsen ikke kun til at forebygge
rusmiddelbrug, men også til at fremme unges mentale, sociale og fysiske trivsel.

På den baggrund understøtter Fælles om ungelivet Kalundborg Kommunes politiske retning på børne-, unge-, fritids- og
sundhedsområdet og fungerer som en tværgående løftestang for arbejdet med trivsel, forebyggelse og stærke fællesskaber.

Indsatsen er kompleks og forudsætter en fortsat programledelse, som sikrer datadrevet opfølgning, tværgående
koordinering, kapacitetsopbygning, samarbejde med lokalsamfund og omsætning af viden til konkrete handlinger.

I Fælles om ungelivet er der en sammenhæng til andre tværgående kommunale indsatser, hvor der arbejdes med at styrke
fællesskaber, trivsel og sunde vaner blandt børn og unge, særligt Bevæg Dig For Livet. Indsatserne understøtter gensidigt
effekten gennem samarbejde med relevante forvaltninger, skoler, fritids- og kulturtilbud samt civilsamfundet.



Det vurderes, at fortsat finansiering af programmet er en forudsætning for at fastholde indsatsen som en del af den
sammenhængende og strategisk forebyggelsesindsats efter opstartsfasens ophør. Herunder de langsigtede
kulturforandringer.

Økonomiske konsekvenser
De økonomiske konsekvenser af sagen er finansiering til følgende:

2027:
Programledelse: 350.000 kr.

Udvikling af nye ungemiljøer og indsatser: 100.000 kr.

Rusmiddelfri fest for alle 9. klasser sidste skoledag: 140.000 kr.

Samlet: 590.000 kr.

Fra 2028 og frem:
Programledelse: 700.000 kr.

Udvikling af nye ungemiljøer og indsatser: 150.000 kr.

Rusmiddelfri fest for alle 9. klasser sidste skoledag: 140.000 kr.

Samlet årligt: 990.000 kr.

Midlerne foreslås indarbejdet i Kalundborg Kommunes budget fra 2027 og frem som led i den fortsatte udvikling og
forankring af Fælles om ungelivet. Indsatsen er forankret i Fagcenter Børn og Familie.

Økonomistabens bemærkninger er indarbejdet i sagen.

Sagens forløb
03/06/2026 Børn- og Familieudvalget
Godkendt.
04/06/2026 Social- og Beskæftigelsesudvalget
Anbefales.
09/06/2026 Ældre- og Sundhedsudvalget
Godkendt.



Punkt 7: Beslutning om tilskud til forfatterdag

26-006278

Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen og finasiering i dette konkrete tilfælde skal ske via bibliotekets
økonomiske ramme. 

Afbud: Mustapha Badr

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Eskebjerg Biblioteksgruppe søger om støtte fra Kulturkassen til en forfatterdag med Pernille Ipsen på Eskebjerg Bibliotek
den 7. november 2026. Arrangementet vil bestå af foredrag og dialog med publikum med afsæt i hendes kommende
biografi om Dea Trier Mørch. Der søges om 6.000 kr. til honorar til forfatteren. 

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at ansøgningen imødekommes.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Forfatterdagen afholdes på Eskebjerg Bibliotek den 7. november 2026 med historiker og forfatter Pernille Ipsen.
Arrangementet tager udgangspunkt i hendes kommende biografi Spring – Dea Trier Mørch i kunst og liv, der forventes
udgivet i oktober 2026.

Foredraget vil blandt andet sætte fokus på Dea Trier Mørchs roman Vinterbørn fra 1976 og de temaer om moderskab,
fællesskab og kvinders vilkår, som bogen behandler. Arrangementet består af et oplæg efterfulgt af dialog med publikum.

Arrangementet er gratis at deltage i, og der vil være mulighed for køb af kaffe og kage. Målgruppen er både bibliotekets
faste brugere og øvrige interesserede borgere. Arrangementet annonceres blandt andet via Kulturkalenderen, sociale
medier og lokale medier.

Eskebjerg Biblioteksgruppe afholder årligt flere forfatterarrangementer på Eskebjerg Bibliotek. Arrangementerne
gennemføres af frivillige i samarbejde med Eskebjerg Beboerforening, Eskebjerg Bibliotek og Eskebjerg Brugs og har til
formål at understøtte kulturlivet lokalt samt skabe adgang til litterære og kulturelle oplevelser i lokalområdet.

Ansøger oplyser, at der tidligere er søgt støtte hos Statens Kunstfond til arrangementet, men at ansøgningen ikke blev
imødekommet. Der søges om 6.000 kr. til honorar til forfatteren.

Administrationen vurderer, at arrangementet bidrager til det lokale kulturliv i Eskebjerg og skaber adgang til litterære og
kulturelle oplevelser i et samarbejde i lokalområdet.

Økonomiske konsekvenser
Et evt. tilskud skal finansieres af konto 03.64 Kulturkassen.

Bilag

Ansøgning om tilskud til forfatterdag

Tillæg til ansøgning



Punkt 8: Beslutning om tilskud til Alliken - en streetperformance

26-006283

Beslutning
Godkendt, med bemærkning om at Alliken skal kunne anvendes af andre til arrangementer.

Afbud: Mustapha Badr

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Quasi Teater søger om støtte fra Kulturkassen til udvikling af “Alliken” – en streetperformance med tilhørende workshop
målrettet børn, unge, familier og øvrige borgere. Projektet tager afsæt i alliken som symbol på Kalundborg og skal kunne
indgå ved forskellige arrangementer og events i kommunen. Der søges om 30.000 kr. til udvikling og materialer.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at ansøgningen imødekommes.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Quasi Teater ønsker at udvikle en gadeteaterperformance i form af en 2,5 meter høj kæmpeallike med tilhørende kreativ
workshop. Projektet har titlen “Alliken” og er tænkt som en tilbagevendende kulturel aktivitet, der kan anvendes ved
forskellige arrangementer i Kalundborg Kommune, herunder byfester, festivaler og events.

Workshopdelen giver børn og voksne mulighed for at skabe egne fuglemasker og fuglehatte af genbrugsmaterialer.
Projektet kombinerer gadeteater, visuel kunst og kreative aktiviteter og har fokus på fællesskab, deltagelse og lokal
identitet med afsæt i alliken som symbol for Kalundborg.

Quasi Teater er et professionelt producerende børneteater med adresse i Kalundborg og står blandt andet bag Kalundborgs
nye Teaterskole i samarbejde med KAT og Musisk Skole. Teatret har tidligere modtaget støtte fra Kulturkassen og Den
Regionale Kulturfond til forestillingen Et Tomatliv.

Ansøger oplyser desuden, at Sammen om Kulturen har bevilget 50.000 kr. til opstart af en gadeteaterfestival i Kalundborg
i sommeren 2027, hvor streetperformancen vil kunne indgå som en del af programmet.

Der søges om 30.000 kr. til udvikling af performancen og materialer. Projektets samlede budget er på 60.000 kr., hvoraf
ansøger selv finansierer den resterende del.

Administrationen vurderer, at projektet bidrager med en ny og synlig kulturoplevelse i det offentlige rum og samtidig
understøtter kreative fællesskaber og borgerinddragelse. Det vurderes desuden positivt, at projektet er lokalt forankret og
tænkt anvendt ved flere arrangementer og events på tværs af kommunen.

Økonomiske konsekvenser
Et evt. tilskud kan finansieres fra Event- og arrangementspuljen.

Bilag

Ansøgning om tilskud til Alliken - en streetperformance

Alliken - streetperformance og workshop



Punkt 9: Beslutning om tilskud til bogprojekt om Svallerup Strand

26-006290

Beslutning
Ikke godkendt.

Afbud: Mustapha Badr

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Svallerup Strands Grundejerforening søger om støtte til udgivelse af en bog om Svallerup Strands historie. Bogen skal
formidle områdets historie, sommerhuskultur og lokale fortællinger med forventet udgivelse i 2027. Projektet
gennemføres af frivillige kræfter med erfaring inden for historie og formidling. Der søges om 20.000 kr. til udgivelsen.

Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at ansøgningen imødekommes.

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling
Svallerup Strands Grundejerforening ønsker at kortlægge og formidle Svallerup Strands historie i en bogudgivelse med
forventet udgivelse i 2027. Projektet tager afsæt i områdets udvikling som sommerhusområde fra særligt 1930’erne til
1960’erne og vil blandt andet beskrive sommerhuskultur, lokale familier, aktiviteter og historiske begivenheder knyttet til
området.

Ansøger beskriver blandt andet områdets historie med sommerhusliv, kolonier, pensionater, dansesal og købmandsliv
samt fortællinger om fiskeri, smugleri, vragdele og andre lokale hændelser gennem tiden. Bogen skal indeholde både
historisk materiale, fotos og personlige fortællinger fra områdets beboere og familier. Ansøger oplyser, at omkring 15
familier allerede har bidraget med egne historier og materiale til projektet. Der planlægges en bog på ca. 245 sider med
omkring 200 fotos og illustrationer.

I forbindelse med bogudgivelsen forventes der desuden gennemført fire historiske vandreture for interesserede borgere
med forskellige temaer relateret til områdets historie og udvikling. Herudover planlægges et offentligt arrangement i
Svallerup Forsamlingshus i forbindelse med lanceringen af bogen, hvor bogens indhold vil blive præsenteret, og lokale
beboere vil fortælle om deres eller deres familiers tilknytning til området. Der kan desuden arrangeres yderligere
foredragsaftener efter interesse og behov.

Projektet gennemføres af frivillige med erfaring inden for historie, kommunikation og formidling. Ansøger oplyser
desuden, at grundejerforeningen bidrager med omfattende frivillig arbejdskraft til research, forfatterarbejde, redaktion og
korrekturlæsning.

Der søges om 20.000 kr. til ekstern finansiering af udgivelsen. Projektet omfatter blandt andet research, layout og
trykning af bogen.

Administrationen vurderer, at projektet bidrager til at dokumentere og formidle lokal kulturhistorie samt understøtter den
lokale identitet og fortællingen om Kalundborg Kommunes sommerhus- og fritidskultur. Det vurderes samtidig positivt, at
projektet bygger på frivilligt engagement og lokalhistoriske bidrag fra områdets borgere.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud skal finansieres af konto 03.64 Kulturkassen.



Punkt 10: Meddelelser

Beslutning
-

Afbud: Mustapha Badr

Sagsfremstilling

Orientering om bevilling til erobring af rum
Orientering om Hvidebæk Motorcrossklub



Punkt 11: Underskriftsark

Beslutning
-

Afbud: Mustapha Badr

Sagsfremstilling

 
Dette punkt benyttes til systemmæssig godkendelse af referatet for mødedeltagerne.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen
	Punkt 2: Orientering om Kultur- og Fritidsudvalgets område - Kalundborg Biblioteker
	Punkt 3: Beslutning om Pejlemærker for udvalgets arbejde  2026-2029
	Punkt 4: Beslutning om finansiering af Bevæg dig for livet 2026-2031
	Punkt 5: Orientering om status på Fælles om ungelivet
	Punkt 6: Beslutning om finansiering af Fælles om ungelivet
	Punkt 7: Beslutning om tilskud til forfatterdag
	Punkt 8: Beslutning om tilskud til Alliken - en streetperformance
	Punkt 9: Beslutning om tilskud til bogprojekt om Svallerup Strand
	Punkt 10: Meddelelser
	Punkt 11: Underskriftsark

